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Společenská akce, která je vrcholem plesové sezóny

V pátek 27. 1. 2017 se v místním kultur-
ním domě uskutečnil již IX. reprezentační 
ples města Bochov. Slavnostního zahá-
jení se tradičně ujal starosta města pan 
Miroslav Egert. Pro návštěvníky plesu 
byl připraven bohatý program, při němž 
se hned v úvodu představili tanečníci stu-
dia D – Teamu z Karlových Varů, kteří si 
pro předtančení našeho plesu připravili 

nádherný valčík. Nejvíce se však hosté 
těšili na vystoupení bochovských žen 
navštěvujících společně ZUMBA tance, 
které si ve svém volnu připravily úžasné 
představení a opět nezklamaly! Ples nebyl 
ochuzen ani o štědrou tombolu, zlatým 
hřebem večera bylo závěrečné losování 
zakoupených lístků. Výherci si odnášeli 
hodnotné ceny. V rámci programu bylo 
pro hosty připraveno i překvapení, jímž 
bylo vystoupení barmana s ohnivou show. 
K tanci a poslechu hrála kapela Ametyst.

Poděkování patří paní Martině Chalupné 
za květinovou výzdobu sálu, bochovským 
hasičům za požární dohled, paní Miladě 
Petrákové za výpomoc v šatně KD a paní 
Mirce Pelantové za krásný dort znázor-
ňující bochovskou radnici. O občerstvení 
se postarali zaměstnanci Radničního 
sklípku. Budeme se společně těšit na ná-
sledující, jubilejní X. ročník.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov
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Otázky pro starostu
Pane starosto, jak se letošní „netra-
diční“ zima projevila na městském 
rozpočtu?
Hezká otázka, hlavně slovíčko netradiční 
mne docela pobavilo. Ano, zima byla jiná, 
tužší, než v předchozím roce, ale u nás 
jsme zvyklí na ještě větší množství sněhu 
než v zimě končící. Vzpomeňme například 
na prosinec 2010, to bylo sněhu ještě více. 
Na městském rozpočtu se letošní zima pro-
jevila v položce zimní údržba, ale nebude to 
nic zásadního. Přesná čísla ještě neznám, 
zima, prý, ještě neskončila… Větší škody 
však budou na místních komunikacích. 
V dubnu budeme zjišťovat škody a zastu-
pitelstvo bude muset rozhodnout, jaké 
komunikace budeme letos opravovat. Již 
teď vybízí k opravě komunikace uprostřed 
náměstí – od radnice (směrem na KV) až 
ke garážím na Karlovarské ulici. Dále pak 
silnice od obchodního střediska COOP až 
na konec Bochova – směr Německý Chlou-
mek. Budeme se snažit opravit co možná 
nejvíce komunikací. Záleží však na peně-
zích, kterých není nikdy dost…

Jak vypadá harmonogram prací v domě 
na náměstí, který město odkoupilo, 
a jaké má město s tímto objektem plány?
Pro opravu tohoto domu žádný harmo-
nogram stanoven nebyl. Práce postupují 
tak, jak dovolí počasí a počet lidí, které má 
město k dispozici. Doposud se tam udě-
lala spousta práce. Uvnitř je vše kompletně 
vybouráno a začíná se pracovat na stabili-
zaci nosných zdí. Budou zde vybudovány 
nebytové prostory, kde mohou být provo-
zovny různých služeb nebo malé prodejny. 
Vejdou se tam cca 4 samostatné nebytové 
prostory.

Město, resp. jeho pracovní četa, bourá 
budovu bývalé školy v Kozlově. Jaké 
důvody ho k tomu vedly?
Důvod je jenom jeden a velice prostý. Tento 
objekt byl v havarijním stavu a akutně začalo 
hrozit jeho zřícení. Stav budovy ohrožoval 
také bezpečnost obyvatel Kozlova. Velkou 
komplikací je fakt, že majitelem je cizí 
podnikatelský subjekt, a proto bylo vedeno 
Stavebním úřadem v Bochově dosti složité 
správní řízení s výsledkem nařízení demo-

lice, kterou provádí odborná firma Kavina 
Jaroslav - Ekologické stavby z Toužimi. De-
molici musí zaplatit město Bochov, jedná se 
o částku 1.825.000,– Kč, a následně bude 
náklady vymáhat na majiteli zanedbané 
nemovitosti.

Pane starosto, plánujete nějaké novinky 
ve využívání hradu, který se stal po-
měrně vyhledávaným turistickým cílem?
Pro letošek žádné novinky ve využívání hradu 
neplánujeme. Chtěli bychom vydat hezkou 
informační brožuru a spřádáme plány, jak 
na hrad přivést elektrickou energii.

Pracuje se na přípravě rekonstrukce 
školního hřiště. Můžete k tomu sdělit 
něco konkrétního?
Požádali jsme Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy o dotaci na vybudování 
moderního multifunkčního sportoviště 
s  běžeckou dráhou. Zatím však nevím, 
jestli jsme byli úspěšní. Zeptejte se mě 
v příštích otázkách, měl bych vědět víc.

Děkujeme za odpovědi.

Tříkrálová koleda 2017

Letošní rok byl velice úspěšný, vybrala 
se prozatím největší částka v  historii. 
Částka letos činila 33.049 Kč. Všem, 
kteří přispěli, velice děkujeme. Dále 
bych ráda poděkovala panu starostovi 
Miroslavu Egertovi, paní Evě Michál-
kové, ale velké díky patří hlavně všem 
koledníkům. Jmenovitě: Moravcové Ni-
kole, Mouchové Adéle, Strolené Šárce, 

Strolené Kateřině, Študlarové Barboře, 
Heimerlové Nikole, Košťálové Adéle, 
Danišové Barboře, Danišové Natálce, 
Danišovi Milanovi, Hylasovi Jakubovi, 
Hylasovi Pavlovi a  jejich rodičům, že 
své děti podpořili.
Děkuji moc.

Za SDH Hylasová Andrea
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Helebrantová Jiřina
Bulla Jaroslav
Stejskal Josef
Žůčková Karolina
Andršová Valeria
Zelenková Anna

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
PROSINEC:
Svitková Marie
Stibor Alois
Strašil Vladimír
Zahálka Miroslav
Budínová Marie
Dolejšová Vlasta
Ecksteinová Ivanka
Melišová Jiřina
Vošahlíková Lýdie

ZACHOVÁME PŘÍPRAVNOU 
TŘÍDU V BOCHOVĚ?
V letošním školním roce máme již potřetí 
otevřenou přípravnou třídu základní školy. 
Podle ohlasů se tato třída velmi osvěd-
čila, což je zásluha zejména Mgr. Moniky 
Macháčkové, která děti dokáže motivo-
vat a naučit spoustu dovedností, které se 
jim hodí při nástupu do školy. Snažíme 
se naše nejmenší žáky zapojovat do škol-
ních projektů, brát je sebou na akce mimo 
školu apod.Letošní školní rok je „oboha-
cen“ několika změnami školského zákona 
(561/2004Sb.). Jednou z  nich je to, že 
do přípravných tříd mohou být přijaty 
pouze děti s odkladem školní docházky 
a musí jich být nejméně 10! Další je změna 
termínu konání zápisů k povinné školní 
docházce  – od 1.  dubna do 30.  dubna 
(na ZŠ Bochov 7. 4. 2017 od 14:00 do 
16:00). Stejně tak musí rodiče do konce 
dubna zažádat o odklad školní docházky 

a k tomu potřebují doporučení školského 
poradenského zařízení (Pedagogicko-psy-
chologická poradna) a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa. Pedago-
gicko-psychologická poradna v Karlových 
Varech nabízí možnost objednat se k vy-
šetření s Vaším dítětem již nyní. Pokud 
jste rozhodnutí požádat o odklad školní 
docházky, objednejte se na tel. čísle: 
353 176 511.Je nám líto, že již nemůžeme 
přijímat děti pětileté, ale pouze děti s od-
kladem povinné školní docházky. Jelikož 
nevíme, kolik rodičů bude žádat o  od-
klad a zda mají o přípravnou třídu zájem, 
chceme touto cestou požádat, aby svůj 
zájem nahlásili na tel. čísle 601 325 008.
Děkujeme

Mgr. Věra Sosnovcová 
ředitelka 2. ZŠ

Akce NESEĎ DOMA 
aneb zábavné odpoledne…
Kulturní komise ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v Karlových Varech uspořádala 
v den pololetních prázdnin tj. 3. 2. 2017 zábavné odpoledne pro děti každého věku. 
Během malé chvilky se tělocvičny ve škole proměnily v zábavné nafukovací centrum. 
Mladší děti přišly v doprovodu s rodiči, ale všichni bez rozdílu věku si tři hodiny plné 
pohybu náležitě užili.

Mgr. Lucie Černoková

Okresní kolo OČJ
Okresního kola olympiády v českém jazyce, 
které se konalo v ZŠ v Ostrově, se zúčastnily 
dvě nejúspěšnější řešitelky školního kola – 
Veronika Vonšovská z VIII.třídy a Adéla 
Dojkovová z IX.třídy. Děvčata se neztratila 
ani v okresní konkurenci. Veronika obsadila 
výborné 4. místo, Adéla skončila na místě 
10. Oběma žákyním blahopřejeme a děku-
jeme za dobrou reprezentaci školy.

V. Svoboda 
ředitel ZŠ Bochov
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Podzim a zima ve školní družině 
při 2. základní škole Bochov

Školní družinu navštěvuje 16 dětí z toho 
14 dětí z přípravné třídy.Na začátku škol-
ního roku se děti vzájemně seznamovaly 
pomocí různých her. Poznávaly jednotlivá 
roční období. Zaměřily jsme se hlavně na 
podzim a zimu. Děti na vycházkách po-
zorovaly změny v  přírodě. Rozlišovaly 
listnaté a  jehličnaté stromy, sbíraly pří-
rodniny. Seznamovaly se s druhy ovoce 
a zeleniny, které se na podzim sklízejí. Po-
znávaly houby a besedovaly o správném 
chování v lese. Povídaly si o zvířátkách, 
jak se připravují na zimu. Při vycházkách 
se také učily pohybovat v terénu. Při vý-
tvarných činnostech kreslily a malovaly 
ovoce, zeleninu, stromy, listy a  mnoho 
omalovánek s podzimní tématikou. Při 
pracovních činnostech vytvářely obrázky 
z kaštanů, listů, vyráběly papírové draky, 
koláže – ovoce, ježka, stromy. Besedovaly 
o domech ve kterých bydlí a malovaly je. 
Z kostek vytvářely různé stavby. Poslou-

chaly pohádky, některé si zahrály, např. 
O  Smolíčkovi, O  Budulínkovi, O  řepě, 
Boudo, budko a další. K některým vytvořily 
výtvarný doprovod.
Ke konci října si vytvářely na Halloween 
vydlabané dýně, papírové dýně, malovaly 
pavoučí sítě, čarodějnice. Věnovaly se také 
dopravní výchově – chování na silnici, na 
zastávce, v dopravních prostředcích. Se-
znamovaly se s dopravními značkami.
Rozlišovaly dopravní prostředky podle 
toho co jede, létá, plave. V zimním období 
se děti seznamovaly se svátky, které souvisí 
se zimou – Čert a Mikuláš, Svatý Martin, 
Vánoce, Tři Králové, Masopust. Vyráběly 
mnoho výrobků z papíru i odpadového ma-
teriálu, učily se šetřit materiálem a třídit 
odpad. Seznámily se s novými výtvarnými
technikami. Vytvořily mnoho výrobků 
například - přáníčka pro rodiče, vánoční 
ozdoby, vánoční stromeček, sněhuláky, 
lyžaře, stromy v  zimě, zasněžené keře. 

Vyzdobily si hernu vánočními motivy. Po-
vídaly si o zvířátkách v zimě, poznávaly 
jejich stopy. Vytvářely vlastní stopy na 
papír, malovaly krmítka pro ptáčky. K ma-
sopustu si vyrobily masky a  škrabošky. 
Zúčastnily se masopustního průvodu. 
Povídaly si o  povoláních svých rodičů, 
předváděly je. Zahrály si na zedníky, archi-
tekty, pekaře, z modelíny vytvářely dorty, ze 
stavebnicových kostek stavěly dům, hrad, 
pokoj.Hovořily o správném režimu dne. 
Povídaly si o tom jak pečovat o své zdraví 
a o správném oblékání. Z papíru vytvořily 
zimní oblečení. Věnovaly se také dopravní 
výchově. Povídaly si o správném chování
na chodníku, na přechodu, v autobusu. 
Při všech činnostech děti rozvíjely hlavně 
hrubou a  jemnou motoriku, pozornost, 
soustředění, paměť, hygienické návyky, 
pracovní návyky, vzájemnou spolupráci, 
ochotu si pomáhat a kamarádství.

Jana Smržová 
vychovatelka

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Jako každého půl roku byli pozváni dne 
22. 11. 2016 k přivítání do života tito noví 
občánci Bochovska – Naomi Aneta Hlavá-
čová, Jakub Altman, Jaroslav Tkáč, Anna 
Janouškovcová, Ema Horáková, Zde-
nek Karala, Jakub Žunič, Jitka Lavóová, 
Anežka Hylasová a Viktorie Navrátilová. 
Slavnostní akce se konala v prostorách ob-
řadní síně, kde vystoupily i děti z Mateřské 
školy Bochov. Rodiče vítaných občánků po 

proslovu pana starosty Miroslava Egerta 
obdrželi věcný dar a svou účast na akci po-
tvrdili podpisem do pamětní knihy. Tento 
slavnostní den jim i dětičkám bude navždy 
připomínat i pamětní list a fotografie rato-
lesti v kolébce, kterou také následně rodiče 
obdrželi jako dar města.

Andrea Bielová 
Matrika a evidence obyvatel
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Mateřská škola Bochov
Změny v předškolním vzdělávání

Novela školského zákona, zákon č. 
178/2006 Sb., zavádí s  účinností od 
1.  září  2017 povinný rok předškolního 
vzdělávání. Pro školní rok 2017/2018 se 
povinný rok předškolního vzdělávání týká 
dětí narozených v termínu od 1. 9. 2011 
do 31.  8.  2012. Toto vzdělávání je bez-
platné. Současně došlo k úpravě i u dětí 
s odkladem školní docházky, u kterých byla 
zrušena povinnost platit úplatu. Podrobné 
informace o povinném předškolním vzdě-
lávání budou podávány rodičům při zápisu 
dětí do mateřské školy. Zápis do MŠ se 
musí uskutečnit v termínu od 2. 5. 2017 
do 16.  5.  2017. Termín pro naši školu 
bude upřesněn a zveřejněn v první polo-
vině dubna (www stránky školy, nástěnka 
v nákupním středisku, v budově MŠ…). 
K  zápisu dětí není třeba nosit žádné 
doklady.Od září 2017 budou mít podle zá-

kona také přednost při přijímání čtyřleté 
děti. Přijímání dalších dětí bude probíhat 
podle kritérií, která budou vyvěšena na 
www stránkách školy. Ve všech případech 
bude jako první kritérium, je-li dítě ze spá-
dového obvodu naší školy. Pokud kapacita 
školy dovolí, pak budou přijímány i děti 
z jiného spádového obvodu.

Pavla Smržová 
ředitelka MŠ

Hylasová Jarmila
Riedl Gerhard
Stejskalová Anna

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
LEDEN:
Klas Miloš
Peha Bartoloměj
Vaňourková Margareta
Tříska Miloš

KULTURNÍ KOMISE 
připravuje na čtvrtletí 2017

DUBEN
7. 4. Divadlo Ostrov 
– Postel pro Anděla

25. 4. Hudební odpoledne 
s V. Žákovcem a A. Volínovou

KVĚTEN
13. 5. Šlapání Bochovskem
20. 5. Zájezd do ZOO Praha, 

spolupráce s MŠ Bochov
ČERVEN

3. 6. Den dětí
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Maškarní bál

Dne 25. 2. 2017 se v kulturním domě konal 
tradiční Maškarní bál pro dospělé, který 
jako každý rok nezklamal. K tanci a posle-
chu hrála po celý večer hudební skupina 
Potíže. Masek, které na bál dorazily, bylo 
také jako každý rok opravdu mnoho. Pře-
važovaly skupiny, kterých se zúčastnilo 
dvacet, za jednotlivce se nám představilo 
dvanáct krásných masek. Přicválali žoke-
jové na koních, Ferda Mravenec s sebou 
přivedl Berušku i s kamarády, dále hou-
senka, ze které se během večera vyklubali 
krásní motýli, cukrové bonbónky, Ken 
s Barbie nebo Červená Karkulka s dopro-
vodem. Přišel i lidožrout, voodoo panenka, 
čarodějnice a mnoho dalších. V průběhu 
večera proběhla úspěšně dražba hokejky 
Martina Frka a  nechyběla ani bohatá 
tombola. O hodnocení masek se postarali 
samotní účastníci karnevalu.
Jednotlivci:
1.místo - Super fotr
2.místo - Baba Jaga
3.místo – Sheriff
Skupiny:
1.místo - Béďa a jeho holky
2.místo - Řezník a jeho výrobky
3.místo – Cigára
Cenu sympatie KK si odnesli boxeři.
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
sponzorům, kteří nám darovali pěkné 
ceny do tomboly, či pomohli finančně 

- Balint  M.,COOP Bochov, HaR- He-
lebrant J., Helebrant  V., Hylasová K., 
Hylasová M., Chalupná M., Chalupný R., 
MUDr. Irman D., Jandová M., Kajzar R., 

Kalinová M., Dr. Kantor E., Klasová B., 
Kruškovi, Křivanec M., Macháčková M., 
Motl J., Mouchová J., Navrátilová O., 
Nezval R., MUDr. Novotná, Pehová H., 
Pelant M., Pelantová M., Ruthovi, Spej-
chal V., Stašák E., Šimnová K., Tofi M., 
Vaňousek V., Vitana a.s., Vohryzková H., 
Vrábelová M., Zimová A., Zoglauer J
MěÚ Bochov za podporu akce, Rad-
ničnímu sklípku za občerstvení a všem 
návštěvníkům plesu za vytvoření skvělé 
a veselé atmosféry.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov
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Tradiční nadílka Mikuláše a čerta
Tentokrát s pohádkou "Zvířátka a Petrovští“

K předvánočnímu času neodmyslitelně 
patří i Mikulášská nadílka. Kulturní ko-
mise při RM Bochov připravila na sobotu 
3. 12. 2016 MIKULÁŠSKOU NADÍLKU 
S POHÁDKOU „ Zvířátka a loupežníci“ 
v podání Divadla KAPSA Andělská Hora. 
Již před 16. hodinou proudili do sálu Kul-
turního domu děti i  dospěláci. Celkem 
dorazilo 70 dětí s doprovodem. Všichni 
tak mohli s napětím sledovat příběh Hon-
zíka, který se vydal do světa, a Kordulky, 
která bydlí v chaloupce uprostřed lesa a má 
strach z loupežníků, kteří řádí po okolí. 
V chaloupce bydlela se svým kohoutkem, 
na nějž měli zálusk loupežníci. Kohoutek 
se však nedal a utekl před nimi. Na svém 
útěku potkal prasátko, kočičku, kozlíka 

a Honzíka, se kterým se společně vydali 
zpět do kohoutkova domova. Společně pak 
loupežníky porazí. Kordulka a Honzík se 
do sebe zamilovali a žili se zvířátky šťastně 
až do smrti. Po pohádce přišlo milé pře-
kvapení - možnost vyfotit se s Mikulášem 
a čerticí. Děti si tak mohly odnést milou 
vzpomínku na toto příjemné odpoledne 
v podobě fotografie. Nesměla chybět ani 
nadílka, kdy děti za přednesenou básničku 
byly odměněny balíčkem sladkostí a ovoce, 
které na akci věnoval p.Slezák z fy SEOS 
FRUIT. Děkujeme. Poděkování patři 
i Radničnímu sklípku, který na akci zajis-
til občerstvení.

Kulturní komise při RM Bochov

Strašilová Milada
Drábiková Františka
Buxbaumová Leontina
Kratochvíl Jiří
Halecká Terezie

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu 
jubileu
ÚNOR:
Franzová Anna
Zemanová Zdeňka
Brožíček Rudolf
Kubálek Lubomír
Tichý Jan
Vlasáková Milada
Janíček Anton
Krása Josef
Martínek Josef
Procházková Irena
Kunz Wilibald

Okresní přeborník je 
z Bochova
Žák osmé třídy bochovské ZŠ Jiří Vohryzka 
se stal okresním přeborníkem ve stolním 
tenisu v kategorii starších žáků. V současné 
době hraje za klub SK Toužim. Podle sdělení 
činovníků tohoto klubu by mezi sebou rádi 
přivítali další šikovné kluky.

V. Svoboda 
ředitel ZŠ Bochov
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PODĚKOVÁNÍ

O tom, že zastupitelům města není lho-
stejná historická minulost Bochovska 
svědčí mnohé příklady. Ať už jsou to 
rozsáhlé opravy radnice města či hradu 
Hartenstein, opravy pomníku obětem 
válek, opravy kostela v Kozlově a Údrči, 
rekonstrukce kapličky za Polomem 
a  mnoha dalších. Bylo milým překva-
pením, že výtěžek letošní Tříkrálové 
sbírky bude díky SDH Bochov použit 
pro opravu bývalé hasičské zbrojnice 
v Údrči, která je v majetku města. My-
slím, že si tato malá, ale v  minulosti 
důležitá stavbička svou pozornost plně 
zaslouží. Požární zbrojnici využívali dob-

rovolní hasiči v Údrči až do poloviny 90. 
let. Po té byl stávající inventář se souhla-
sem města prodán s tím, že se získané 
prostředky použijí na opravy zbrojnice, 
což se nestalo Po předběžné dohodě se 
starostou města p. Egertem proběhne 
prohlídka objektu a následné stanovení 
postupu oprav. Předpokládá se oprava 
střechy, odvodnění a opravy fasády. Dále 
se předpokládá oprava vnitřního pro-
storu, do kterého by se mohli umístnit 
dobové exponáty ze sbírek SDH. Ná-
sledovat by měla úprava okolí stavby. 
Závěrem bych chtěl jménem obyvatel 
Údrče poděkovat všem, kteří na dob-

Nová tradice
Již druhým rokem se poslední Adventní 
neděli v kostele sv. Linharta v Údrči usku-
tečnilo předvánoční vystoupení malých 
zpěváků a  hudebníků. Celé vystoupení 
připravila a nazkoušela Lenka Biskupová, 

za což jí patří velký dík. Poděkování patří 
také panu Biskupovi, který děti doprovodil 
na kytaru. Příjemnou atmosféru umocnil 
ozdobený vánoční stromek a nasvícený 
údrčský betlém. Nedílnou součástí ad-

ventního podvečera byla 
ochutnávka donesených 
vzorečků vánočního cukroví, 
podávání teplého čaje pro 
děti a „svařáku“ pro dospělé. 
Vystoupení, kterému přihlí-
želo téměř 80 lidí, sklidilo 
velký ohlas. Budeme rádi, 
když si malé „Bambini di 
Údrč“ přijdete poslechnout 
i v roce 2017. Stojí to zato.

Vladislav Krátký

Vzpomínáme
Dne 27. 12. 2016 nás navždy opustil 
kamarád, náš přítel a dlouholetý člen 
ČMMJ pan Ondřej Retzler. Za jeho celo-
životní práci, kterou věnoval myslivosti 
a ochraně přírody, mu děkují a vzpomí-
nají kamarádi myslivci.

Poslední „Lovu zdar“ MS Bochov

PODĚKOVÁNÍ
Již několik let spolupracujeme se školní 
družinou při Základní škole v Bochově. 
Vždy na podzim vyhlašujeme soutěž o nej-
pilnější sběrače kaštanů pro zvěř. Děti se 
této akce účastní každoročně velmi rády a 
ti nejlepší zapojí do sběru i zbytek rodiny. 
Loňský podzim děti nasbíraly více než 980 
kg, což nám velmi pomohlo, protože v le-
tošní kruté zimě byly kaštany nezbytnou 
součástí při zakrmování zvěře. Na ty nej-
pilnější čekala odměna v podobě poukazů 
na nákup v hračkářství paní Macháčkové 
a vítěz se může těšit na jarní vycházku do 
lesa, na myslivecký posed a pozorování 
zvěře. Vzhledem k velké sněhové nadílce 
a silným mrazům patří poděkování také 
hospodářům zemědělských farem v okolí 
naší honitby, zvláště za darovaná krmiva 
a jejich rozvoz. Konkrétně náš dík patří p. 
Helebrantovi, p. Stašákovi, p. Vaňouskovi, 
p. Duřtovi, p. Zoglauerovi a p. Ruthovi.

Za MS Bochov  
Robert Nezval

rou věc přispěli ve sbírce, zastupitelům 
města za podporu návrhu a zejména pak 
veliteli SDH Milanovi Vodičkovi jakožto 
iniciátorovi celé akce.

Vladislav Krátký
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Zimní období ve školní družině

S  příchodem posledního měsíce kalen-
dářního roku nastává těšení a především 
přípravy na Vánoce. Společně jsme si 
nazdobili stromeček a obě herny našimi 
obrázky a výrobky s vánoční tematikou. 
Poslední den před prázdninami jsme si 
uspořádali vánoční besídku, kde si děti roz-
balily dárky, mezi nimiž byly především 
nové hračky, hry a výtvarné potřeby pro 
všechny. Po vánočních prázdninách jsme, 
vzhledem k výborným sněhovým podmín-
kám, trávili většinu času na školním hřišti. 
Děti jezdily na lopatách, sledovaly stopy 
zvířat a ptáčků ve sněhu, vytvářely různé 
stavby. Jelikož byl sníh v těchto velkých 
mrazech příliš suchý, museli jsme bohužel 
odložit celodružinovou soutěž ve stavění 
sněhuláků, a tak si děti vytvořily „Králov-
ství sněhuláků“ alespoň v hernách. V lednu 
jsme se také věnovali tématu „zimní ob-

lékání“, při kterém jsme probrali, jaký 
je rozdíl mezi oblékáním v létě a v zimě, 
proč je důležité se v zimě teple oblékat. 
Vyráběli jsme bambule z vlny, papírové 
čepice, malovali rukavice, „vyplétali“ kres-
bou předtištěné vzory do svetrů… Během 
února se připravujeme na tradiční maš-
karní karneval. Děti si postupně vyzdobují 
hernu škraboškami, barevnými girlandami 
či kresbami klaunů a šašků a těší se na zá-
bavné odpoledne plné tance, soutěží a her. 
Po celé zimní období pravidelně přikrmu-
jeme ptáčky na našem „ptačím“ stromě.

Jaroslava Nezvalová 
vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov
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Masopustní veselí

Dne 28. 2. 2017 se konal již třetí ročník 
dětského masopustu. Masky všeho druhu 
se shromáždily ráno v devět hodin ráno 
u bochovské základní školy. Do průvodu 
se zapojily děti z mateřské školy, prvního 
stupně základní školy a žáci 2. ZŠ Bochov. 
První zastávka maškar byla před městským 
úřadem u pana starosty, který dal svolení 
k masopustnímu veselí v našem městě. Při 
obchůzce čekalo na koledníky opravdu 
výtečné občerstvení. Každá třída měla při-
pravené pásmo básní, říkánek a písní, za což 
patří především velký dík jejich p. učitelkám, 
které se s nimi pečlivě připravovaly. Děti 
koledovaly postupně před lékárnou, kadeř-
nictvím, masážním salónem p. Pehové, před 
obchody p. Chalupné a p. Macháčkové, pro-
davačkami COOPu, restauracemi p. Motla 
a p. Macháčka. Přednesly básničku i člen-
kám SPCCH (p. Bubalová, p. Machová, p. 
Vonšovská, p. Veselá) i babičkám z pečova-
telského domu. Zastavily se také u domu č. 
404, kde na ně čekaly s dobrotami p. Lisová 
a p. Velíková. Příjemným překvapením bylo 
zastavení u Müllerů. Průvod byl zakončen 
u p. Vildové v infocentru. Po celou dobu 
maškary hudebně doprovázel p. Krejčí na 
harmoniku.
Všem účastníkům masopustního průvodu 
děkujeme za vytvoření skvělé atmosféry 
a děkujeme všem, kteří přidali ruku k dílu 
a  postarali se o  odměny pro všechny 
maškary. Poděkování patří také Policii ČR 
za zajištění bezpečnosti nás všech.

Nikola Otáhalová 
Kulturní komise při RM Bochov



11ročník LI2017/1 BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Vypouštění balónků

V pátek 9. prosince 2016 se naše město 
opět připojilo k akci rádia Impuls „Vy-
pouštění balónků s přáním Ježíškovi“. 
Tato již tradiční předvánoční akce, kdy 
v jednu chvíli si po celé republice mohou 
děti k nebi vypustit balónek s přáním Je-
žíškovi, přilákala na bochovské náměstí 
své příznivce. Krásné fialové balónky 
jsou naplněny heliem, a ve vestibulu rad-
nice si malí i velcí mohou na speciální 
kartičky napsat svá přání. Většinou jsou 
to dárečky pod stromeček, ale najdou 
se i ušlechtilá, nemateriální přání, jako 
zdraví pro všechny, láska a mír. V 15.15 

hodin se na povel Václava Vydry balónky 
vznášejí k nebi a dětské oči září s na-
dějí, že právě to jejich přání Ježíšek splní. 
Tentokrát jich z bochovského náměstí 
vzlétlo krásných 85 kusů. Děkujeme 
všem, kteří dorazili i  přes nepříznivé 
počasí, i  všem dobrovolníkům, kteří 
se na akci podíleli. Nafukování se ujal 
p. Brabenec J. a kromě členek KK po-
máhaly p. Michálková E., p. Vildová H., 
p. Vonšovská O. a p. Bielová A.

Kulturní komise při RM Bochov

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek prodává sle-
pičky typu Tetra hnědá a Dominant ve 
všech barvách z našeho chovu! Stáří 14- 
19 týdnů.Cena 149-180,– Kč/ ks.
Prode j se uskuteční: 18.  dubna 
a 23. května 2017
Bochov – u kostela - 15.50 hod.
prodeji slepiček -výkup králičích kožek- 
cena dle poptávky
Informace: Po-Pá 9.00 – 16.00 hod. 
tel.601576270, 606550204, 728605840
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Toto číslo vyšlo dne 21. března 2017 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 12. května 2017. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz


